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Europejski Dzień Ofiar Przestępstw

To inicjatywa stworzona przez Parlament Europejski w 1988 roku, która ma na celu wspieranie ofiar przestępstw. W
Polsce od 20 lutego trwa Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw, w ramach którego osoby poszkodowane mogą
bezpłatnie zasięgać porad i pomocy prawnej w wyznaczonych miejscach.

Tegoroczny Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem odbywa się w dniach od 20 do 26 lutego. Każda
osoba zainteresowana może w tym czasie uzyskać bezpłatną poradę prawną i psychologiczną m.in. w sądach,
prokuraturach, komendach Policji, siedzibach prawniczych samorządów zawodowych czy organizacji pozarządowych
w całym kraju.

W organizację obchodów, oprócz Ministerstwa Sprawiedliwości i Prokuratury Krajowej, włączyli się również asystenci
sędziów, referendarze, adwokaci, radcowie prawni, aplikanci, psycholodzy, kuratorzy sądowi i policjanci.

Coroczna organizacja obchodów „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”, której celem jest
zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych przestępstwem, wiąże się z obchodzonym 22
lutego Międzynarodowym (Europejskim) Dniem Ofiar Przestępstw, które wprowadzono w Polsce ustawą z 12 lutego
2003 roku.

Przepisy wskazują na potrzebę stałego monitorowania sytuacji osób pokrzywdzonych przestępstwem oraz działań na
rzecz poprawy ich położenia. Podjęte działania mają skutkować uzyskaniem przez potrzebujących skutecznej pomocy.
Dokładne informacje o miejscu i godzinach dyżurów osób, które udzielą w tym czasie wsparcia pokrzywdzonym, są
dostępne za pośrednictwem mediów lokalnych oraz stron internetowych instytucji biorących udział w obchodach
„Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”.

Wsparcie jest również oferowane przez sieć ośrodków pomocy pokrzywdzonym, finansowaną ze środków Funduszu
Sprawiedliwości, który podlega Ministrowi Sprawiedliwości.

Lista punktów lokalnych i ośrodków udzielających pomocy pokrzywdzonym:
https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/znajdz-osrodek-pomocy/ 

Pamietaj, że jeśli jesteś osobą pokrzywdzoną przestępstwem możesz skorzystać: z bezpłatnej informacji prawnej; z
bezpłatnej konsultacji psychologicznej; z pomocy Ośrodków Pomocy Pokrzywdzonym, finansowanych z Funduszu
Sprawiedliwości.
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